
AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

AOPK ČR - Prohlášení správce – čl. 12 GDPR  Stránka 1 z 5 
 

Prohlášení správce dle čl. 12 GDPR 
(verze 1.3.) 

 
Tento dokument je prohlášením správce o zásadách zpracování osobních údajů a rovněž informací správce 
podle čl. 12 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) dále jen „GDPR“. Dokument 
obsahuje informace pro subjekt údajů, které jsou uvedeny v čl. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 a 34 
GDPR. 
 
Identifikace správce osobních údajů: 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen AOPK ČR) 
Vedoucí služebního úřadu: RNDr. František Pelc, ředitel 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
IČ: 62933591 
Elektronická podatelna: el.podatelna@nature.cz 
Identifikátor datové schránky: dkkdkdj 
Web: http://www.ochranaprirody.cz/ 
Telefon: 283 069 242 - sekretariát ředitele 
 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
E-mail: DPO@nature.cz 
Tel: 283 069 170  
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
 
 
Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro zpracování: 
 
Správce je organizační složkou státu dle § 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění. Je zřízena s účinností od 01. 01. 2015 zákonem  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a je správním úřadem ve smyslu  
čl. 79 odst. 1 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústavy České republiky. 
 
Správce zpracovává vždy pouze ty osobní údaje, které jsou nezbytné pro dosažení splnění právní povinnosti 
stanovené obecně závazným právním předpisem nebo v rozsahu souhlasu subjektu údajů, byl-li udělen.  
 
Správce zpracovává osobní údaje pro tyto účely a právní důvody: 

a) Správce zpracovává osobní údaje na základě stanovené právní povinnosti uložené správci 
příslušnými zákony při výkonu veřejné moci nebo plnění jiných zákonem stanovených úkolů jak 
vyplývají z obecně závazných právních předpisů nebo se souhlasem subjektu údajů,  
byl – li pro konkrétní účel zpracování uveden. 
 

b) Výčet obecně závazných předpisů na jejich základě je prováděna zákonná činnost správce při 
zpracování osobních údajů: zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zák. č 500/2004 Sb., 
správní řád; zák. č. 234/2014 Sb., o státní službě, zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  
zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, zák. č. 329/2011 Sb., o poskytování 
dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, zák. č. 582/1991 Sb.,  
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,  
zák. č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, zák. č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, zák. č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění, zák. č.155/1995 Sb., o důchodovém pojištění,  
zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti; nař. vl. č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, nař. vl. 117/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách  
a správě; zák. č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých 
funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, zák. č. 227/2000 Sb.,  
o elektronickém podpisu, zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole; zák. č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád; zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky  
a řízení o nich; zák. č. zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník; zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon; zák. č. 256/2013 Sb., katastrální zákon;  
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; zák. č. č. 123/1998 Sb., o právu  
na informace o životním prostředí; zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 



AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

AOPK ČR - Prohlášení správce – čl. 12 GDPR  Stránka 2 z 5 
 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon); zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon); zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; zák. č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích  
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) a další obecně závazné právní normy, v jejichž 
působnosti správce plní stanovené úkoly. 

 
Zákonnost zpracování je dána postupem správce při zpracování osobních údajů v souladu s GDPR, kdy 
zpracování je vedeno z konkrétních zákonných důvodů, a to: 

1) uvedených v čl. 6 GDPR, a to: 
a) subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden  

či více konkrétních účelů; 
b) zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo 

pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů; 
c) zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje; 
d) zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých zájmů subjektu údajů nebo jiné 

fyzické osoby; 
e) zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 

veřejné moci, kterým je pověřen správce; 
f) zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů příslušného správce či třetí strany, 

kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva a svobody 
subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů, zejména pokud je subjektem údajů dítě., 

2) Uvedených v čl. 9 GDPR, a to: 
a) podle čl. 2 písm. a) subjekt údajů udělil výslovný souhlas se zpracováním těchto osobních 

údajů pro jeden nebo více stanovených účelů 
b) podle čl. 2 písm. h) kdy zpracování je nezbytné pro účely preventivního nebo pracovního 

lékařství, pro posouzení pracovní schopnosti zaměstnance, lékařské diagnostiky, 
poskytování zdravotní nebo sociální péče či léčby nebo řízení systémů a služeb zdravotní 
nebo sociální péče na základě práva Unie nebo členského státu nebo podle smlouvy se 
zdravotnickým pracovníkem a při splnění podmínek a záruk uvedených v odstavci 4, č. 9 
GDPR; Tyto osobní údaje jsou zpracovávány pro účely zpracovány pro uvedený účel 
výhradně pracovníkem vázaným služebním tajemstvím nebo na jeho odpovědnost podle 
práva Unie nebo členského státu nebo pravidel stanovených příslušnými vnitrostátními 
orgány nebo jinou osobou, na niž se rovněž vztahuje povinnost mlčenlivosti podle práva 
Unie nebo členského státu nebo pravidel stanovených příslušnými vnitrostátními orgány  
(viz čl. 9 odst. 3 GDPR). 

 
Osobní údaje jsou správcem zpracovávány manuálně i automatizovaně. Správce v souladu s GDPR přijal 
pro zpracování vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení zpracování, které průběžně podle 
potřeby reviduje a aktualizuje. 
 
Zdroje osobních údajů 

 přímo od subjektů údajů  
 od státních orgánů a dalších orgánů veřejné moci v rámci plnění zákonných povinností stanovených 

příslušnými právními předpisy; 
 z veřejně přístupných registrů, evidencí a rejstříků veřejné správy 
 z veřejné internetové sítě nebo hromadných sdělovacích prostředků 
 z jiných zdrojů (fyzická nebo právnická osoba) 

 
Kategorie osobních údajů, které jsou předmětem zpracování 

 adresní a identifikační údaje sloužící k jednoznačné a nezaměnitelné identifikaci subjektu údajů 
(např. jméno, popřípadě jména, příjmení, titul, rodné číslo, datum, místo a okres narození, adresa 
trvalého pobytu, IČO, DIČ) a údaje umožňující kontakt se subjektem údajů (kontaktní údaje – např. 
kontaktní adresa, číslo telefonu, číslo faxu, e-mailová adresa a jiné obdobné informace); 

 popisné údaje  
 referenční údaje ze základního registru obyvatel v rozsahu stanoveném zák. č. 114/1992 Sb.;  

Z poskytovaných údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, které jsou nezbytné 
ke splnění daného úkolu. 



AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

AOPK ČR - Prohlášení správce – čl. 12 GDPR  Stránka 3 z 5 
 

 údaje z agendového informačního systému evidence obyvatel v rozsahu stanoveném  
zák. č. 114/1992 Sb.; Z poskytovaných údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, 
které jsou nezbytné ke splnění daného úkolu. 

 údaje z agendového informačního systému cizinců v rozsahu stanoveném zák. č. 114/1992 Sb.;  
Z poskytovaných údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, které jsou nezbytné 
ke splnění daného úkolu 

 další údaje nezbytné pro plnění smlouvy; 
 údaje poskytnuté nad rámec příslušných zákonů zpracovávané v rámci uděleného souhlasu  

ze strany subjektu údajů 
 prostý kamerový záznam bez biometrických údajů 

 
Kategorie příjemců osobních údajů 

 Subjekt údajů 
 státní orgány a další orgány veřejné moci, osoby (právnické a fyzické) v rámci plnění zákonných 

povinností stanovených příslušnými právními předpisy; 
 osoba blízka nebo jiná subjektem údajů uvedená osoba v případě plnění zákonné povinnosti 

zaměstnavatele 
 další příjemci (např. předání osobních údajů do zahraničí – státy EU nebo mimo EU  

u zahraničních služebních cest), o záměru bude subjekt údajů vždy informován individuálně 
v souladu s GDPR; 

 další osoby pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany 
 kontrolní orgány, je-li to nezbytné v souvislosti s kontrolou činnosti správce. 

 
Předávání osobního údaje příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci: 
Osobní údaje mohou být předány do třetích zemí výhradně pro plnění zákonem stanovených úkolů správce. 
Informace o existenci či neexistenci rozhodnutí Komise o odpovídající ochraně nebo, v případech předání 
uvedených v GDPR článcích 46 nebo 47 nebo v čl. 49 odst. 1 druhém pododstavci, odkaz na vhodné záruky 
a prostředky k získání kopie těchto údajů nebo informace o tom, kde byly tyto údaje zpřístupněny, správce 
sdělí subjektu údajů v případech, kdy tato skutková okolnost nastane, nebude-li tomu bránit obecně závazný 
právní předpis. 
 

Další informace a poučení pro subjekt údajů 
 
Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy 
Osobní údaje jsou zpracovávány a uloženy nezbytnou pro plnění zákonné povinnosti správce. Osobní údaje 
jsou zpracovávány a uloženy výhradně po dobu stanovenou příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy. Kritéria použitá pro stanovení lhůty se stanovují podle zák. č. 499/2004 Sb., o archivnictví  
a spisové službě nebo jiným obecně závazným předpisem nebo jsou stanoveny v souladu se lhůtami 
uvedenými ve smlouvách, ve spisovém a skartačním řádu správce; vždy jde o dobu nezbytně nutnou 
k zajištění práv a povinností plynoucích jak ze závazkového vztahu, tak i z příslušných právních předpisů. 
 
Oprávněný zájem třetí strany u zpracování dle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR 
Správce sděluje, že za oprávněný zájem třetí strany je považován např. zájem osoby blízké  
o subjekt údajů v případech mimořádných událostí (např. úraz, nemoc, pohřešování, smrt, havárie nebo 
živelná událost).  
 
Oprávněný zájem správce u zpracování dle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR 
Oprávněným zájmem správce je např. zpracování osobních údajů pro zajištění bezpečnosti sítě a informací, 
zabránění neoprávněnému přístupu k sítím elektronických komunikací a šíření škodlivých kódů a zamezení 
kybernetickým útokům, ochrana majetku a bezpečnost. 
 
Správce sděluje, že subjekt údajů má právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se 
subjektu údajů, jejich opravu nebo výmaz anebo omezení zpracování a práva vznést námitku proti 
zpracování, jakož i práva na přenositelnost údajů. Podrobnosti viz dále. 
 
Správce sděluje, že pokud je zpracování založeno na čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo  
čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR, existuje právo subjektu údajů odvolat kdykoli souhlas, aniž je tím dotčena 
zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. 
 
Správce sděluje, že existuje právo subjektu údajů podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro 
ochranu osobních údajů; Podrobné informace o činnostech tohoto dozorového úřadu  
a kontakt na něj naleznete na webu: www.uoou.cz  
 



AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

AOPK ČR - Prohlášení správce – čl. 12 GDPR  Stránka 4 z 5 
 

Správce sděluje, že poskytování osobních údajů, jejichž rozsah stanoví konkrétní právní předpis  
je zákonným požadavkem ke vzniku právního jednání nebo plnění zákonných povinností správce nebo 
uzavření smluvního vztahu, výčet osobních údajů pro konkrétní účel zpracování stanoví vždy konkrétní 
právní předpis (např. zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zák. č 500/2004 Sb., správní řád; 
zák. č. 234/2014 Sb., o státní službě, zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím). Bez těchto zákonem stanovených údajů nelze např. vyřídit podanou 
žádost ve správním řízení, uzavřít pracovně právní vztah, podat informace podle dotčeného zákona, uzavřít 
smlouvu k nemovitosti apod., neboť správce může plnit zákonem stanovené povinnosti. Důsledkem 
neposkytnutí zákonem stanovených osobních údajů je to, že nedojde ke vzniku zákonem předpokládaného 
právního vztahu a není možné účinně konat jakékoli právní jednání. 
 
Správce sděluje skutečnost, že nedochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, uvedenému 
v čl. 22 odst. 1 a 4 GDPR. 
 
Další práva subjektu údajů, správce činí toto sdělení k právům subjektu údajů 
 

 Právo subjektu údajů na přístup k osobním údajům podle čl. 15 GDPR 
Subjekt údajů má právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou  
či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům; 
Správce poskytne kopii zpracovávaných osobních údajů. Za další kopie na žádost subjektu údajů 
může správce účtovat přiměřený poplatek na základě administrativních nákladů. Jestliže subjekt 
údajů podává žádost v elektronické formě, poskytnou se informace v elektronické formě, která  
se běžně používá, pokud subjekt údajů nepožádá o jiný způsob. Podrobnosti viz čl. 15 GDPR. 

 
 Právo na opravu podle čl. 16 GDPR 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, 
které se ho týkají. S přihlédnutím k účelům zpracování má subjekt údajů právo na doplnění 
neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení.  

 
 Právo na výmaz ("právo být zapomenut") podle čl. 17 GDPR 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu vymazal osobní údaje, které  
se daného subjektu údajů týkají, a správce má povinnost osobní údaje bez zbytečného odkladu 
vymazat, podrobnosti viz čl. 17 GDPR 

 
 Právo na omezení zpracování podle čl. 18 GDPR 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce omezil zpracování, v kterémkoli z těchto případů:  
o subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce 

mohl přesnost osobních údajů ověřit;  
o zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho  

o omezení jejich použití; 
o správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů  

je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; 
o subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR, dokud nebude 

ověřeno, zda oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů. 
o Podrobnosti viz čl. 18 GDPR. 

 
 Oznamovací povinnost ohledně opravy nebo výmazu osobních údajů nebo omezení 

zpracování, právo podle čl. 19 GDPR 
Správce oznamuje jednotlivým příjemcům, jimž byly osobní údaje zpřístupněny, veškeré opravy 
nebo výmazy osobních údajů nebo omezení zpracování provedené v souladu  
s článkem 16, čl. 17 odst. 1 a článkem 18 GDPR, s výjimkou případů, kdy se to ukáže jako nemožné 
nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí. Správce informuje subjekt údajů o těchto příjemcích, pokud  
to subjekt údajů požaduje. 
 

 Právo na přenositelnost údajů podle čl. 20 GDPR 
Subjekt údajů má právo získat osobní údaje, které se ho týkají, jež poskytl správci,  
ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému 
správci, aniž by tomu správce, kterému byly osobní údaje poskytnuty, bránil, a to za podmínek 
stanovených v čl. 20 GDPR. 

 
 Právo vznést námitku podle čl. 21 GDPR 

Subjekt údajů má z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace právo kdykoli vznést námitku proti 
zpracování osobních údajů, podrobnosti viz čl. 21 GDPR. 
 



AGENTURA OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY 

 

AOPK ČR - Prohlášení správce – čl. 12 GDPR  Stránka 5 z 5 
 

 Automatizované individuální rozhodování, včetně profilování, právo podle čl. 22 GDPR 
Subjekt údajů má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně  
na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro něho právní účinky nebo se ho 
obdobným způsobem významně dotýká. Podrobnosti viz čl. 22 GDPR. 

 
 Oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů podle  

čl. 34 GDPR 
Pokud je pravděpodobné, že určitý případ porušení zabezpečení osobních údajů bude mít za 
následek vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob, oznámí správce toto porušení  
bez zbytečného odkladu subjektu údajů. Podrobnosti viz čl. 34 GDPR. 

 
Pro orientaci v GDPR a snadnější přístup k informacím o právech subjektu údajů sděluje správce tento 
webový odkaz na GDPR: http://www.privacy-regulation.eu/cs/index.htm , pro případné využití subjektem 
údajů k uplatnění jeho práv a oprávněných zájmů. 
 
Správce v případě, že osobní údaje nebyly získány od subjektu údajů, poskytne subjektu údajů informace  
v přiměřené lhůtě po získání osobních údajů, ale nejpozději do jednoho měsíce,  
s ohledem na konkrétní okolnosti, za nichž jsou osobní údaje zpracovávány; dále nejpozději  
v okamžiku, kdy poprvé dojde ke komunikaci se subjektem údajů, mají-li být osobní údaje použity pro účely 
této komunikace; nebo nejpozději při prvním zpřístupnění osobních údajů, pokud je má  
v úmyslu zpřístupnit jinému příjemci. Podrobnosti viz čl. 14 GDPR.  
 
Pokud správce hodlá osobní údaje dále zpracovat pro jiný účel, než pro který byly získány, poskytne 
subjektu údajů ještě před uvedeným dalším zpracováním informace o tomto jiném účelu a příslušné další 
informace podle čl. 13 odst. 3 GDPR. 
 
Všechna svá práva můžete uplatnit prostřednictvím písemné žádosti podané správci (pozn. za písemnou 
žádost se považuje i elektronická forma). Žádost lze podat v písemné formě osobně v sídle správce, 
písemně na adresu správce nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo elektronické podatelny. 
Žádost musí být podána způsobem umožňujícím ověření totožnosti žadatele. Pokud si to subjekt údajů 
vyžádá, mohou být informace poskytnuty ústně, a to za předpokladu, že identita subjektu údajů je prokázána 
jinými způsoby. Bez ověření totožnosti žadatele – subjektu údajů nelze žádosti vyhovět. 
 
Subjekt údajů – žadatel musí ve své žádosti uvést své jméno, příjmení, datum narození, adresu pro 
doručování, případně další osobní údaje, které mají být předmětem výkonu jeho práv, doporučujeme uvést 
právní titul, z něhož bude zřejmý důvod zpracování jeho osobních údajů, pokud je subjektu údajů znám.  
Z žádosti musí být správce schopen identifikovat žadatele a ověřit jeho totožnost (pozn. doporučuje se, ale 
není však podmínkou pro podání žádosti: úředně ověřený podpis u listinné žádosti, uznávaný elektronický 
podpis u elektronické žádosti, podání prostřednictvím datové schránky). Pokud bude mít správce důvodné 
pochybnosti o totožnosti osoby, která podává žádost dle GDPR, může požádat o poskytnutí dodatečných 
informací nezbytných k potvrzení totožnosti subjektu údajů. 
 
Správce poskytne subjektu údajů na žádost podle článků 15 až 22 GDPR informace o přijatých opatřeních,  
a to bez zbytečného odkladu a v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je 
možné v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva měsíce. Správce 
informuje subjekt údajů o jakémkoliv takovém prodloužení do jednoho měsíce od obdržení žádosti spolu  
s důvody pro tento odklad. Jestliže subjekt údajů podává žádost v elektronické formě, poskytnou se 
informace v elektronické formě, je-li to možné, pokud subjekt údajů nepožádá o jiný způsob. 
 
Pokud správce nepřijme opatření, o něž subjekt údajů požádal, informuje bezodkladně  
a nejpozději do jednoho měsíce od přijetí žádosti subjekt údajů o důvodech nepřijetí opatření  
a o možnosti podat stížnost u dozorového úřadu a žádat o soudní ochranu. 
 
Vydáno dne 25. května 2018 
 
 
 
         RNDr. František Pelc v. r. 
         ředitel AOPK ČR 
 
 
(v.1.2. revize 05.11.2018) 

 


